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Pracovi$té / Zkratka  JC/ UPFUT Akademicky rok  2023/2024
Nézev Francouzstina - B1 Zptsob zakonéeni Zkouska
Akreditovano/Kredity Ano, 2 Kred. Forma zakonceni Kombinovana
Rozsah hodin  Cvi¢eni 2 [HOD/TYD]
Obs/max Statut A Statut B Statut C Zapocet pred zkouSkou NE
Letni semestr 0/- 0/- 0/- Pocitédn do priméru. ANO
Zimni semestr 0/- 0/- 0/- Min. (B+C) studentii nestanoveno
Rozvrh Ano Opakovany zépis NE
Vyuéovaci jazyk Francouzstina Vyuéovany semestr Zimni, Letni
Volng zapisovatelny pfedmét Ao Podet dni praxe 0

Hodnotici stupnice. A|B|C|D|E|F

Pocet hodin kontaktni

Automat. uzn. zép. pted zk. Ne

Periodicita K
Nahrazovany pfedmét JC/UPFUE
Vyloudené ptedméty JC/UPFUU
Podmifiujici pfedméty = Nejsou definovany
Predméty informativné doporucené Nejsou definovany
Pfedméty které pfedmét podmitiuje Nejsou definovany

Cile pfedmétu (anotace):

Cilem pfedmétu je rozvijet znalosti studenta na jazykové Girovni minimalné A2+. Duraz je kladen na rozsiteni slovni zasoby a
rozvoj receptivnich a produktivnich fe¢ovych dovednosti na zakladé osvojeni relevantnich jazykovych prostfedkid. Vystupni
troven na konci semestru je B1.

PoZadavky na studenta

Uspésné vypracovani zadanych tikolit béhem semestru.
Absolvovani zkousky pisemnou formou ( ¢teni a poslech s porozuménim, gramaticky a lexikalni close-test).
Test vychazi z naplné kurzu v prubéhu daného semestru. Min. Gispésnost je 60%.

V ptipadé zdjmu je mozné vykonat mezinarodni zkousku z némeckého jazyka - OSD.
V ramci zavérecného testovani bude ovéfovana mira dosazeni urovné jazykové kompetence studenta prostfednictvim vyuziti
standardizovanych testovacich materiali.

Obsah

Situace vSedniho dne. Podmitniovaci zptisob modalnich sloves.

Muzi a zeny, partnerstvi, formy souziti. Infinititv s zu.

"Knigge"- trapné situace - interkulturelné, konflikty. Partizip I, vedlejsi véty s obwohl, podvojné spojky.

Bydleni, mama - hotel. Stupniovani ptidavnych jmen a ptislovci.

Obraz Némecka. Realie. Relativsitze.

Prace s autentickymi materialy (Deutsch perfekt, Deutsche Welle).

Soucasti kurzu je pfiprava na mezinarodni zkousku z NJ.

Komplexni jazykova zkouska zaloZena na standardizovanych testovacich materialech a zahrnujici receptivni i produktivni
jazykové dovednosti.
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Predpoklady - dalsi informace k podminénosti studia predmétu

- pro nerodilé mluv¢i jazyka

Komunikativni kompetence na irovni CEFR A2+ v obecné néméiné. Student dokaze komunikovat prostfednictvim jednoduchych
a béznych uloh v zakladnich Zivotnich a profesnich situacich.

Ziskané zpisobilosti

Student je schopen se dorozumét ustn€ i pisemné v kazdodennich situacich. Umi popsat své potieby a bezprostfedni okoli. Pise
jednoduché, ale souvislé texty o tématech, ktera zna nebo ktera ho zajimaji. Dokaze jednoduchym zptisobem oduvodniovat své
nazory nebo plany. Cilovou urovni kurzu je B1.

Studijni opory

Garanti a vyucujici

* Garanti: Mgr. Petr Stransky, Ph.D. (100%)
Literatura
¢ Zakladni: Funk, H., Kuhn, Ch., Demme, S. studio d, B1, DaF, Kurs- und Ubungsbuch mit Zertifikatstraining.
* Roziitujici: casopis deutsch perfekt, autentické materialy.
* Doporuéena: Habersack, Ch., Pude, A., Specht, F. Menschen A2, DaF, Kursbuch. Hueber Verlag, Ismaning, 2013.
* Doporucena: Berglova, E., Formankova, E., Masek, M. Moderni gramatika némciny. Fraus, Plzen, 2003.
Vyucdovaci metody

Dialogicka (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Metody prace s textem (ucebnici, knihou)
Nacvik dovednosti

Aktivizujici (simulace, hry, dramatizace)

Hodnotici metody

Rozbor jazykového projevu studenta
Didakticky test

Pfedmét je zafazen do studijnich programi:

Studijni program Typ stud. Forma stud. Obor Etapa V.stpl. Rok Blok Statut D.ro€. D.sem.
Automatické fizeni Navazujici Prezencni Automatické fizeni 1 2022 2023 Francouzsky C

jazyk -

volitelny
Automatické fizeni Navazujici Prezen¢ni Automatické fizeni 1 2021 2023 Francouzsky C

jazyk -

volitelny
Automatické fizeni Navazujici Prezen¢ni Automatické fizeni 1 2023 2023 Francouzsky C

jazyk -

volitelny
Dopravni inzenyrstvi Navazujici Prezencni Dopravni management, 1 2016 2023 Francouzsky C
a spoje marketing a logistika jazyk -

volitelny
Dopravni inzenyrstvi Navazujici Prezenéni Dopravni prostiedky: 1 2016 2023 Francouzsky C
a spoje Kolejova vozidla jazyk -

volitelny
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Studijni program

Typ stud.

Dopravni inzenyrstvi Navazujici

a spoje

Dopravni inzenyrstvi Navazujici

a spoje

Dopravni inzenyrstvi Navazujici

a spoje

Dopravni technika

Dopravni technika

Dopravni technika

Dopravni technika

Dopravni technika

Dopravni technika

Dopravni technika

Dopravni technika

Informac¢ni
technologie

Informac¢ni
technologie

Informacni
technologie

Technologie a
management v
dopravée

Technologie a
management v
dopravé

Technologie a
management v
dopravé

Technologie a
management v
dopravé
Technologie a
management v
dopraveé
Technologie a
management v
dopravé

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Navazujici

Forma stud.

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Prezen¢ni

Obor

Dopravni prostiedky:
Silni¢ni vozidla

Elektrotechnické a
elektronické systémy v
dopravé

Technologie a fizeni
dopravy

Elektricka trakce a
elektromobilita

Elektricka trakce a
elektromobilita

Elektricka trakce a
elektromobilita

Provoz a udrzba vozidel

Provoz a udrzba vozidel

Stavba vozidel

Stavba vozidel

Stavba vozidel

Informacéni technologie

Informaéni technologie

Informaéni technologie

Dopravni management,
marketing a logistika

Dopravni management,
marketing a logistika

Dopravni management,
marketing a logistika

Dopravni management,
marketing a logistika

Technologie a fizeni
dopravy

Technologie a fizeni
dopravy

Etapa V.st.pl.

1

1

1

2016

2016

2016

2021

2022

2023

2022

2023

2022

2023

2021

2023

2022

2021

2021

2023

2022

2020

2023

2020

Rok
2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

2023

Blok

Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
Francouzsky
jazyk -
volitelny
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Studijni program

Technologie a
management v
dopravé
Technologie a
management v
dopravé

Typ stud. Forma stud. Obor
Navazujici Prezencéni Technologie a fizeni

dopravy

Navazujici Prezen¢ni Technologie a fizeni
dopravy
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Etapa V.stpl. Rok Blok Statut D.ro¢. D.sem.
1 2021 2023 Francouzsky C
jazyk -
volitelny

1 2022 2023 Francouzsky C
jazyk -
volitelny
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